tam sancto quam salubri officio possint melius procedere ac ipsorum officium una

cum suis officialibus liberius exercere, et quo fraudulentius et secretius fides

impugnatur, eo ainplius maioribus decct privilegiis ct gratiis imiXMMalis maicstatis

officium In(iuisitiiinis, in^iuisitorcs ac corum vicarios ct officialc--; confoueri.

Idcirco in fauorem fidei orthodoxae. aiiimo deliberato et ex c<»rta nostra .scicntia

ac principum nostrorum accedente consilio, auctoritatc maiastatis imperialis
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oninia pviuilofria, statuta, <rratias, indiilfrontias, cxomptionos, immunitatcs, liber-

tatos pcr satTuin Ronianum imporium, pcr nos priiis ac per diuos praodcccssoras

nostros impcratorcs, illustrcs quoquc rcgcs Romanorum. Franciac, Bohcmiae,

Angliac, Siciliae, Hispaniac, Hungariac, Normandiae, Poloniae ac principcs,

duccs, nobiles, potestatcs ac pcr quoscunquc, cuiuscunquc conditionis cxtitcrint,

conccssas scu datas otticio IiKiuisitionis scu inquisitoribus hacrcticac prauitatis

qnibuscunque quandocunque, ubicumquc, quomodocumque in Italia, Gallia,

Gcrmania vcl quibuscumquc aliis locis scu mundi partibus coniunctim vcl diuisim,

pracdicto magistro \Valtlicro inquisitori ct aliis inquisitoribus in Alcmannia, qui

sunt vcl auctoritate apostolica proxime erunt, innouamus, approbamus ct contir-

mamus ac in suo robore volumus permanere ipsosque inquisitores priuilegiis,

statutis, gratiis, indulgcntiis, immunitatibus et libcrtatibus omnibus et singulis

quibuscunque inquisitoribus eiusdcm labis haereticae prauitatis siue in Lom-
bardia, Francia, Tolosa, Carcassona, Italia, Gallia, Alcmannia scu quibuscunque

aliis partibus mundi concessis per quemcumque seu quoscunque, in partibus

Alcmanniae inquisitorcs gaudere volumus pcrpctuis tcmporibus plcno iurc.

Insuper pracdicta privilcgia omnia ct singula ipsis inquisitoribus Alemanniae

nosti'a impcriali maiestati innouata, approbata, contirmata et concessa pro insertis

habemus et haberi volumus, acsi deinceps de ipsis et ipsorum continentia ipso-

rumque totis tcnoribus de verbo ad verbum in praesentibns deberet tieri mentio

specialis, non obstantibus quibuscunque legibus, iuribus, consuetudinibus seu

statutis contrariis nostro praesenti statuto et edicto.

Verum prae cunctis mentis nostrae desiderabilibus cupientes fidei incrementa

ipsumquc sanctum officium Inquisitionis et omnes inquisitores pugiles fidei et

conservatores ac ipsorum officiales Caesarea cleraentia benigne amplexantes,

considerantes quod modicum utilitatis importet quod leges condantur, nisi sint

qui cxequantur; et ne fraudulcnter ipsi haeretici, fautore.s, receptatores seu

defensorcs ipsorum seu quicunque alius seu alii in fauorem ipsorum quouismodo

huiusmodi priuilegiis ct gratiis nostris possint contraire, ideo imperiali maiestate

committimus et imponimus illustribus et magnificis ducibus Saxoniae domino in

Wittenberch, Brunsuicensi domino in Eymbeke, comitibus de Swarzcnborg

domino in Arnstede, de Nassow seniori ac nobilibus viris de Hansteyn seniori, de

\\'itzeleyuen seniori insolidum ac ipsis omnibus et singulis sub obtentu gratiae

imperialis maiestatis mandamus, quod ip.si sint ipsorum inquisitorum ac iurium,

priuilegiorum ac libertatum ipsorum tutores ac efficaces conseruatores acdefen-

sorcs, dum et quotiens et ubi per praedictos inquisitores vel aliquem ipsorum

vicarionim et officialium vel nomine eorundem coniunctim vel diuisim fuerint

rcquisiti, quod contra omnes et singulos infringentes vel impedientes gratias seu

prjuilcgia ipsis inquisitoribus, ut praefertur, innouata, approbata, confirmata,

aj)plK-ata scu etiam pnuilegia ct gratias per quoscunquc Romanos pontifices,

lcgatos, archiepiscopos, episcopos seu quoscunque alios praelatos ecclesiasticos

aut pcr quamcumque pote.statem regularem aut secularcm ipsis concessa impe-

dierint, vel executioni in quantum in ipsis est non mandauerint, immo qui ip.sa

priuilcgia in quantum in ipsis est et per eos stare dinoscitur, dcbite et exacte non

prosequuntur seu ipsis inquisitoribus coniunctim vel diui.sim non prestiterint

consilium, auxilium et fauorem, diim ct quoticns et ubi fucrit oportunum, ac

contra omncs ct singulos molcstatores inquisitorum ac eorum officii et corum,

quac ad officium Inqui.sitionis spcctare dinoscuntur scu quae ad ipsos inquisitorea
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spectant, iitpote tertia pars omniiim bonoriim mobiliiim ct immobilium oiiiniimi

haereticorum Begliardorum et Bogliinarum seu quocunque nomine censeantui",

occupantcs, detincntcs vel non solucntos ipsis inquisitoribus vel mintiis ipsonim,

ac eos iudiees, ad quos sp(>i'tat, ut huiusmodi drtinentos talia bona et similia, ad

sohitionem et praescntationem huiusmodi rerum inquisitoribus non com|H'lhint

cum effcctu etquoscunque exccutionem huiusmodi officii In^iuisitionis et officium

quomodocimique et qualitcrcunque impedientes, molestantcs scu pcrtiu-bantes

directe vel indirccte, vel per se vel pcr ahum seu ahos, occulte vel manifestc,

coniunctim vel diuisim, practer poenas inferius positas per se vel pcr alios vel per

alium intrcpidc per iudicium temporalc tam in rebus quam ipsorum corporibus,

auctoritatc impcrialis maicstatis, omni appellatione ct prouocationc postposita,

rigide procedant, ut huiusmodi dclinqucntcs ceteris ponant in exemplum et

tcrrorem, praemissaet eorum singula omnes etsinguli adeo constanter et fidelitcr

impleturi, quod per hoc illum, cuius res agitur, sibi propitium eiusque pro

neglcctu districtum iudicium ac nostrae corrcptionis tcmporalcm in personis et

rcbus non vereantur acrimoniam sustinere.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostrae constitutionis, priuilegiorum

innouationis, approbationis, contirmationis, applicationis paginam infringere

seu ei quouis ausu tcmerario quomodolibet contraire. Si quis autcm horum
priuilegiorum, gratiarum et contirmationum ac applicationum ipsarum quouis

modo contrarium attemptare praesumpserit, indignationem nostram grauissimam

et poenam centum marcarum auri puri-ssimi totions quotiens contrafactum fuerit,

se novcrit irremissibihter incursurum
;
quarum medietatem imperiaU nostro

fisco seu aerario, reUquam vcro partem iniuriam passorum u.sibus decernimus

applicari. Si vero, quod absit, aliquis vel aiiqui coniunctim vel diuisim, cuius-

cunque conditionis, status vel praccmincntiae existant, ausu temcrario pracdictis

no.stris priuilegiis et statutis contraucnirent, vel quouis modo ipsos inquisitores

molestarent et impedirent scu turbarent seu eorum officiatos, aut dicti officii

executionem directe vcl indirecte, occulte vcl manifcste, per se vel per alium seu

per alios, talem vel talcs, clapso trium mensium tcrmino cxnunc prout cxtunc

et extunc prout exnunc, practer pocnam praedictam omnia bona ipsius vcl ipso-

rum imperiali fisco applicamus ac ipsum et ipsos omnibus gratiis, priuilcgiis,

libertatibus, immunitatibus, dignitatibus et honoribus Caesarea maiestate priua-

mus et spoliamus ac priuatos dcnuntiamus ipso facto.

Signum serenissimi pi^incipis et domini Karoli quarti, Romanorum impcrato-

ris inuictissimi et gloriosissimi, Boemiae rcgis.

Testes huius rei sunt rctierendissimus in Christo patcr dominus Guido, Por-

tuensis episcobus, s. Romanae ecclcsiae cardinalis, pro maicstatc Caesarca in

partibus Italiae locum tenens et generalis vicarius ; venerabilis Johanncs Olmu-
censis, imperialis nostrae aulae cancellarius, Lampertus Spirensis, Wilhclmus
Lucanus ct Johannos Spolctanus ecclcsiarum opiscopi ; illustros Riipcrtus Ligni-